АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫПЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2025 г. № 391

О ликвидации обособленного структурного подразделения
«Шугуровское» МБОУ «Болынеберезниковская средняя
общеобразовательная школа» Болынеберезниковского
муниципального района Республики Мордовия

В целях эффективности использования финансовых средств,
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от
08.08.2013 г. №53-3 «Об образовании в Республике Мордовия»,
администрация Болыпеберезниковского муниципального района
постановляет:

1. В срок до 01 августа 2025 года ликвидировать обособленное
структурное подразделение «Шугуровское» муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Большеберезниковская средняя
общеобразовательная школа», расположенное по адресу: 431741, Республика
Мордовия, Болыпеберезниковский район, с. Шугурово, ул. К. Маркса, д. 53.

2. Создать ликвидационную комиссию в следующем составе:
- Струенков P.M.- директор МБОУ «Большеберезниковская средняя
общеобразовательная школа»;

Борискина В.Г.- бухгалтер МКУ «Центр обслуживания
муниципальных учреждений Болыпеберезниковского муниципального
района» (по согласованию);
- Манякина А.Н. -начальник управления по социальной работе-
заведующий отделом по работе с учреждениями образования.
3. Ликвидационной комиссии провести комплекс мероприятий по

ликвидации обозначенного обособленного структурного подразделения в
соответствии с требованиями действующего законодательства в
установленные сроки.

4. Директору МБОУ «Большеберезниковская средняя
общеобразовательная школа» Болыпеберезниковского муниципального
района Республики Мордовия Струенкову Роману Михайловичу организовать

работу по высвобождению работников ликвидируемого обособленного
структурного подразделения в соответствии с требованиями действующего
трудового законодательства в установленные сроки.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Главы по социальной работе О.В. Губанищеву.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 30 мая 2025 года и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Большеберезниковского
муниципального района И.И. Игонов